АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАРЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

25.03.2024 г.                                  п.Гаревое                                               №  12
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении реестра

объектов недвижимого имущества.

        В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гаревского сельсовета,

                                             ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.Утвердить реестр объектов недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Гаревского сельсовета согласно приложению №1.

       2.Настоящее постановление  вступает в силу с момента подписания, подлежит опубликованию в газете «Емельяновские веси» и размещению на официальном сайте Гаревского сельсовета
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации Гаревского сельсовета Антюфриеву Л.П.
Глава  сельсовета                                                                         Е.В.Романькова

	Реестр

муниципального  имущества администрации Гаревского сельсовета Емельяновского района Красноярского края

	Раздел 1 Недвижимое имущество

	№п/п
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес (местоположение) недвижимого имущества
	Кадастровый номер муниципального недвижимого имущества
	Площадь, протяженность и иные параметры, характеризующие физическое свойства недвижимого имущества.
	Сведение о балансовой стоимости
	Начисленная амортизация (износ)
	Сведения о кадастровой стоимости недвижимого имущества
	Дата возникновения и прекращения прав муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Реквизиты документов-оснований возникновения (прекращения) прав муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества
	Сведения об установленных в отношении муниципального недвижимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и дата их возникновения и прекращения

	Нежилые помещения

	1
	Здание Администрации сельсовета
	п.Гаревое;ул.Центральная-6

	126 кв.м.
	120653,81

	МО Гаревский сельсовет

	2
	Здание Гаревского СДК
	п.Гаревое,ул.Мира,3

	416,52кв.м
	702250,00

	20.06.2003
	Решение №18-176р от 20.06.2003
	МО Гаревский сельсовет

	3
	Здание Первомайской библиотеки
	П.Первомайский ,ул.Центральная,9

	53кв.м
	80262,00

	20.06.2003
	Решение №18-176р от 20.06.2003
	МО Гаревский сельсовет

	4
	Здание Первомайского СК
	П.Первомайский ,ул.Центральная,

	589кв.м
	598432,00

	20.06.2003
	Решение №18-176р от 20.06.2003
	МО Гаревский сельсовет

	5
	Здание под гараж
	П.Гаревое
	24:11:0030101:1227
	51,8кв.м

	14.07.2021
	Выписка из ЕГРЛ

	Сооружения

	1
	Водозаборная скважина
	П.Первомайский, ул.Калинина,1
	24:11:0030203:24
	200м..
	89608,48

	26.01.2015.
	Выписка из ЕГРН
	МО Гаревский сельсовет

	2
	Водозаборная скважина
	П.Первомайский, ул.Калинина,1
	24:11:0030203:25
	22,3 кв.м
	-
	-

	30.01.2015
	Выписка из ЕГРН
	МО Гаревский сельсовет

	3
	Водозаборная скважина
	П.Первомайский, ул.Молодежная,8
	24:11:0030202:70
	200м
	241849,92

	26.01.2015.
	Выписка из ЕГРН
	МО Гаревский сельсовет

	4
	Водозаборная скважина
	П.Первомайский, ул,Школьная,10
	24:11:0030204:1
	20,9кв.м
	-
	-

	26.01.2015
	Выписка из ЕГРН
	МО Гаревский сельсовет

	5
	Водозаборная скважина
	П.Гаревое,ул Новая,3в
	24:11:0030101:747
	200м.

	21.01.2015
	Выписка из ЕГРН
	МО Гаревский сельсовет

	6
	Водопроводные сети
	п.Гаревое,ул.Таежная,ул.Центральная,ул.Историческая,ул.Молодежная,ул.Новая,пер.Новый,ул.Конституции

24:11:0030101:749
	5000м

	30.01.2015
	Выписка из ЕГРН
	МО Гаревский сельсовет

	7
	Водонапорная башня,
	П.Гаревое,ул.Новая,3Б
	24:11:0030101:748
	10,5кв.м

	26.01.2015
	Выписка из ЕГРН
	МО Гаревский сельсовет

	8
	Водозаборная скважина
	П.Гаревое,ул Новая,3Г
	24:11:0030101:746
	200м

	26.01.2015
	Выписка из ЕГРН
	МО Гаревский сельсовет

	9
	Водозаборная скважина
	П.Первомайский,ул.Школьная,10
	24:11:0030204:2
	200м
	89608,48

	26.01.2015
	Выписка из ЕГРН
	МО Гаревский сельсовет

	10
	Водопроводные сети
	П.Первомайский,ул.Школьная,ул.Калинина
	24:11:0000000:16910
	500м

	МО Гаревский сельсовет

	11
	Автомобильная дорога
	П.Первомайский,ул.Лесная
	24:11:0030201:691
	500м

	27.06.2023
	Выписка из ЕГРН
	МО Гаревский

	12
	Автомобильная дорога
	П.Первомайский,ул.Октябрьская
	24:11:0000000:27841
	800м

	27.06.2023
	Выписка из ЕГРН

	13
	Автомобильная дорога
	П.Первомайский,ул.Комсомольская
	24:11:0000000:27842
	1000м

	27.06.2023
	Выписка из ЕГРН

	14
	Автомобильная дорога
	П.Первомайский,ул.Школьная
	24:11:0000000:27839
	373м

	27.06.2023
	Выписка из ЕГРН

	15
	Автомобильная дорога
	П.Первомайский,ул.Молодежная
	24:11:0000000:27840
	296м

	27.06.2023
	Выписка из ЕГРН

	16
	Автомобильная дорога
	П.Гаревое,ул.Кордонская (Кардонская)
	24:11:0030101:1247
	674м

	27.06.2023
	Выписка из ЕГРН

	17
	Автомобильная дорога
	П.Гаревое,пер.Таежный
	24:11:0000000:27838
	171м

	27.06.2023
	Выписка из ЕГРН

	18
	Автомобильная дорога
	П.Гаревое,пер.1-ый Центральный
	24:11:0000000:27857
	180м

	27.06.2023
	Выписка из ЕГРН

	19
	Автомобильная дорога
	П.Гаревое,пер.2-ой Центральный,Переулок Центральный
	24:11:0030101:1240
	173м

	27.06.2023
	Выписка из ЕГРН

	20
	Автомобильная дорога
	П.Гаревое,пер. Молодежный
	24:11:0030101:1239
	127м

	27.06.2023
	Выписка из ЕГРН

	21
	Автомобильная дорога
	П.Гаревое,пер.Новый
	24:11:0030101:1242
	305м

	27.06.2023
	Выписка из ЕГРН

	22
	Автомобильная дорога
	П.Гаревое,ул.Новая
	24:11:0030101:1245
	625м

	27.06.2023
	Выписка из ЕГРН

	23
	Автомобильная дорога
	П.Гаревое,ул.Набережная
	24:11:0000000:27837
	548м

	27.06.2023
	Выписка из ЕГРН

	24
	Автомобильная дорога
	П.Гаревое,ул.Историческая
	24:11:0030101:1246
	370м

	27.06.2023
	Выписка из ЕГРН

	25
	Автомобильная дорога
	П.Гаревое,ул.Конституции
	24:11:0000000:27836
	765м

	27.06.2023
	Выписка из ЕГРН

	26
	Автомобильная дорога
	П.Гаревое,ул.Таежная
	24:11:0030101:1244
	453м

	27.06.2023
	Выписка из ЕГРН

	27
	Автомобильная дорога
	П.Гаревое,ул.Молодежная
	24:11:0030101:1238
	666м

	27.06.2023
	Выписка из ЕГРН

	28
	Автомобильная дорога
	П.Гаревое,ул.Центральная
	24:11:0000000:27843
	900м

	27.06.2023
	Выписка из ЕГРН

	29
	Автомобильная дорога
	П.Гаревое,ул.Мира
	24:11:0030101:1241
	817м

	27.06.2023
	Выписка из ЕГРН

	30
	Автомобильная дорога
	П.Первомайский,ул.Калинина
	24:11:0030202:229
	314м

	27.06.2023
	Выписка из ЕГРН

	ИТОГО:

ЖИЛИЩНЫЙ ФОНД п.ГАРЕВОЕ

	1
	Дом
	Ул.Таежная,11,кв2

	48/39

кв.м
	35485,80

	12.04.2006
	Распоряжение №8 от 12.04.2006
	МО Гаревский сельсовет

	2
	Дом 3-хквартирный
	Ул.Таежная,11,кв1

	48/42

кв.4м
	35485,80

	12.04.2006
	Распоряжение №8 от 12.04.2006
	МО Гаревский сельсовет

	3
	Дом 3-хквартирный
	Ул.Таежная,11,кв3

	48/42

кв.м
	35485,80

	12.04.2006
	Распоряжение №8 от 12.04.2006
	МО Гаревский сельсовет

	4
	Дом 2-хквартирный
	Ул.Таежная,9,кв1

	48/42

кв.м
	55613,25

	12.04.2006
	Распоряжение №8 от 12.04.2006
	МО Гаревский сельсовет

	5
	Дом 2-хквартирный
	Ул.Центральная,9,

кв1

	49/35

КВ.м
	32456,55

	12.04.2006
	Распоряжение №8 от 12.04.2006
	МО Гаревский сельсовет

	6
	Дом 2-хквартирный
	Ул.Центральная,9,

Кв2

	30/26

КВ.м
	32456,55

	12.04.2006
	Распоряжение №8 от 12.04.2006
	МО Гаревский сельсовет

	7
	Дом 2-хквартирный
	Ул.Центральная,25,

Кв2

	48/40

КВ.м
	43575,00

	12.04.2006
	Распоряжение №8 от 12.04.2006
	МО Гаревский сельсовет

	8
	Дом 2-хквартирный
	Ул.Центральная,33,

Кв1

	47,12/

34,35

КВ.м
	42210,00

	12.04.2006
	Распоряжение №8 от 12.04.2006
	МО Гаревский сельсовет

	9
	Дом 2-хквартирный
	Ул.Новая,1»а»,кВ.2

	53,1/

40,3

кв.м
	54075,00

	12.04.2006
	Распоряжение №8 от 12.04.2006
	МО Гаревский сельсовет

	10
	Дом 2-хквартирный
	Ул.Новая,8кВ.2

	48/38

кв.м
	55613,25

	12.04.2006
	Распоряжение №8 от 12.04.2006
	МО Гаревский сельсовет

	11
	Дом 2-хквартирный
	Ул.Новая,17кВ.1

	71,54/

54,38 кв.м
	76272,00

	12.04.2006
	Распоряжение №8 от 12.04.2006
	МО Гаревский сельсовет

	12

	Ул.Мира,7,кВ.2

	71/69

кв.м
	48197,10

	12.04.2006
	Распоряжение №8 от 12.04.2006
	МО Гаревский сельсовет

	13
	Дом 2-хквартирный
	Ул.Мира,9,кВ.4,5,6

	72/62 кв.м
	21561,75

	12.04.2006
	Распоряжение №8 от 12.04.2006
	МО Гаревский сельсовет

	14

	Ул.Мира,24,кВ.3

	24/23 кв.м
	21370,65

	12.04.2006
	Распоряжение №8 от 12.04.2006
	МО Гаревский сельсовет

	15

	Ул.Мира,24,кВ.4

	24/20

кв.м
	21370,65

	12.04.2006
	Распоряжение №8 от 12.04.2006
	МО Гаревский сельсовет

	16
	Дом 2-хквартирный
	Ул.Конституции,14кв.2

	70,07/

44,03 кв.м
	50354,85

	12.04.2006
	Распоряжение №8 от 12.04.2006
	МО Гаревский сельсовет

	17
	Дом 2-хквартирный
	Ул.Конституции,15кв.2

	79,31/

69,0 кв.м
	76272,00

	12.04.2006
	Распоряжение №8 от 12.04.2006
	МО Гаревский сельсовет

	18
	Дом 2-хквартирный
	Ул.Конституции,9кв.1

	79,31/

69,0 кв.м
	80506,65

	12.04.2006
	Распоряжение №8 от 12.04.2006
	МО Гаревский сельсовет

	19

	Ул.Набережная,7

	30/24

кв.м
	50631,00

	12.04.2006
	Распоряжение №8 от 12.04.2006
	МО Гаревский сельсовет

	20
	Дом 2-хквартирный
	Ул.Историческая,11, кВ.2

	48/34,5 кв.м.
	54075,00

	12.04.2006
	Распоряжение №8 от 12.04.2006
	МО Гаревский сельсовет

	ЖИЛИЩНЫЙ ФОНД п.ПЕРВОМАЙСКИЙ

	1
	Дом 2-хквартирный
	Ул.Молодежная,1

,кв2

	64/52

кв.м
	260776,25

	15.10.2004
	Распоряжение 4»а» от 15.10.2004

	2
	Дом 2-хквартирный
	Ул.Молодежная,6

Кв1

	64/54

кв.м
	248791,25

	15.10.2004
	Распоряжение 4»а» от 15.10.2004

	3
	Дом 2-хквартирный
	Ул.Школьная,6

Кв1

	23,3/

16,6

кв.м
	31655,00

	15.10.2004
	Распоряжение 4»а» от 15.10.2004

	4
	Дом 2-хквартирный
	Ул.Школьная,6

Кв4

	50/

38

кв.м
	31655,00

	15.10.2004
	Распоряжение 4»а» от 15.10.2004

	5
	Дом 2-хквартирный
	Ул.Школьная,7

Кв2

	42/

24

кв.м
	130426,25

	15.10.2004
	Распоряжение 4»а» от 15.10.2004

	6
	Дом 2-хквартирный
	Ул.Школьная,9

Кв1

	39/

28

кв.м
	130426,25

	15.10.2004
	Распоряжение 4»а» от 15.10.2004

	7
	Дом 2-хквартирный
	Ул.Октябрьская,2,

кв.2

	38,3/

24,2

кв.м
	26361,25

	15.10.2004
	Распоряжение 4»а» от 15.10.2004

	8
	Дом 2-хквартирный
	Ул.Центральная,6,

кв2

	38/

28

кв.м
	55458,75

	15.10.2004
	Распоряжение 4»а» от 15.10.2004

	9
	Дом 2-хквартирный
	Ул.Центральная,12,

Кв1

	64/50

кв.м
	67362,50

	15.10.2004
	Распоряжение 4»а» от 15.10.2004

	10
	Дом 2-хквартирный
	Ул.Центральная,12,

Кв2

	51,1/40,56

кв.м
	67362,50

	15.10.2004
	Распоряжение 4»а» от 15.10.2004

	11
	Дом 2-хквартирный
	Ул.Центральная,11,

Кв1

	30/15

кв.м
	67362,50

	15.10.2004
	Распоряжение 4»а» от 15.10.2004

	12
	Дом 2-хквартирный
	Ул.Центральная,11,

Кв2

	54,8/

45,8

кв.м
	67362,50

	15.10.2004
	Распоряжение 4»а» от 15.10.2004

	13
	Дом 2-хквартирный
	Ул.Центральная,22,

Кв2

	43,3/

36,6

кв.м
	70792,50

	15.10.2004
	Распоряжение 4»а» от 15.10.2004

	14
	Дом 2-хквартирный
	Ул.Центральная,25,

Кв1

	49/

36,75

кв.м
	43575,00

	15.10.2004
	Распоряжение 4»а» от 15.10.2004

	15
	Дом 2-хквартирный
	Ул.Центральная,27,

Кв1

	60,52/

48,58

кв.м
	177722,50

	15.10.2004
	Распоряжение 4»а» от 15.10.2004

	16
	Дом 2-хквартирный
	Ул.Центральная,34,

Кв2

	49/

39

кв.м
	33845,00

	15.10.2004
	Распоряжение 4»а» от 15.10.2004

	17
	Дом 2-хквартирный
	Ул.Центральная,37,

Кв2

	72/

48

кв.м
	89948,75

	15.10.2004
	Распоряжение 4»а» от 15.10.2004

	18
	Дом 2-хквартирный
	Ул.Центральная,39,

Кв3

	38/

28

кв.м
	89948,75

	15.10.2004
	Распоряжение 4»а» от 15.10.2004

	19

	Ул.Центральная,28,

	132/

92

кв.м
	298116,25

	15.10.2004
	Распоряжение 4»а» от 15.10.2004

	20
	Дом 2-хквартирный
	Ул.Лесная,1,кв1

	50/

38

кв.м
	126842,50

	15.10.2004
	Распоряжение 4»а» от 15.10.2004

	21
	Дом 2-хквартирный
	Ул.Лесная,1а,кв1

	64/

28

кв.м
	328126,25

	15.10.2004
	Распоряжение 4»а» от 15.10.2004

	22
	Дом 2-хквартирный
	Ул.Лесная,1а,кв2

	64/

28

кв.м
	328126,25

	15.10.2004
	Распоряжение 4»а» от 15.10.2004

	23
	Дом 2-хквартирный
	Ул.Лесная,2а,кв1

	50/

38

кв.м
	128276,25

	15.10.2004
	Распоряжение 4»а» от 15.10.2004

	24
	Дом 2-хквартирный
	Ул.Лесная,3,кв1

	38/

28

кв.м
	131858,75

	15.10.2004
	Распоряжение 4»а» от 15.10.2004

	25
	Дом 2-хквартирный
	Ул.Лесная,8,кв1

	38/

28

кв.м
	128276,25

	15.10.2004
	Распоряжение 4»а» от 15.10.2004

	26
	Дом 2-хквартирный
	Ул.Лесная,9,кв1

	66,7/

52,4

кв.м

	15.10.2004
	Распоряжение 4»а» от 15.10.2004

	27
	Дом 2-хквартирный
	Ул.Лесная,10,кв2

	38/

33

кв.м
	138882,50

	15.10.2004
	Распоряжение 4»а» от 15.10.2004

	28
	Дом 2-хквартирный
	Ул.Лесная,11,кв1

	49/

40

кв.м
	48423,75

	15.10.2004
	Распоряжение 4»а» от 15.10.2004

	29
	Дом 2-хквартирный
	Ул.Лесная,12,кв1

	39/

30

кв.м
	128276,25

	15.10.2004
	Распоряжение 4»а» от 15.10.2004

	30
	Дом 2-хквартирный
	Ул.Лесная,14,кв2

	38/

28

кв.м
	136333,75

	15.10.2004
	Распоряжение 4»а» от 15.10.2004

	31
	Дом 2-хквартирный
	Ул.Лесная,16,кв2

	38/

29

кв.м
	29503,75

	15.10.2004
	Распоряжение 4»а» от 15.10.2004

	32
	Дом 2-хквартирный
	Ул.Калинина,5,кв2

	64/

54

кв.м
	197839,00

	15.10.2004
	Распоряжение 4»а» от 15.10.2004

	33
	Дом 2-хквартирный
	Ул.Калинина,5,кв3

	35,84/

26,84

кв.м
	247298,75

	15.10.2004
	Распоряжение 4»а» от 15.10.2004

	34
	Дом 2-хквартирный
	Ул.Калинина,6,кв1

	38/

28

кв.м
	125408,75

	15.10.2004
	Распоряжение 4»а» от 15.10.2004

	35
	Дом 2-хквартирный
	Ул.Калинина,6,кв2

	38/

28

кв.м
	125408,75

	15.10.2004
	Распоряжение 4»а» от 15.10.2004

	36
	Дом 2-хквартирный
	Ул.Калинина,7,кв1

	45/

31

кв.м
	133292,50

	15.10.2004
	Распоряжение 4»а» от 15.10.2004

	37
	Дом 2-хквартирный
	Ул.Калинина,7,кв2

	38/

28

кв.м
	133292,50

	15.10.2004
	Распоряжение 4»а» от 15.10.2004

	38
	Дом 2-хквартирный
	Ул.Калинина,13,кв2

	42/

31,5

кв.м
	177717,50

	15.10.2004
	Распоряжение 4»а» от 15.10.2004

	39
	Дом 2-хквартирный
	Ул.Комсомольская,1,кв2

	63/

45,8

кв.м
	177722,50

	15.10.2004
	Распоряжение 4»а» от 15.10.2004

	40
	Дом 2-хквартирный
	Ул.Комсомольская,7,кв2

	38/

28

кв.м
	52722,50

	15.10.2004
	Распоряжение 4»а» от 15.10.2004

	41
	Дом 2-хквартирный
	Ул.Комсомольская,29,кв2

	76/

56

кв.м
	133292,50

	15.10.2004
	Распоряжение 4»а» от 15.10.2004

	42
	Дом 2-хквартирный
	Ул.Комсомольская,32,кв1

	44/

34

кв.м
	133292,50

	15.10.2004
	Распоряжение 4»а» от 15.10.2004

	43
	Дом 2-хквартирный
	Ул.Комсомольская,37,кв2

	49/

35,4

кв.м
	133292,50

	15.10.2004
	Распоряжение 4»а» от 15.10.2004

	44
	Дом 2-хквартирный
	Ул.Комсомольская,10,кв1

	42/

33

кв.м
	76382,50

	15.10.2004
	Распоряжение 4»а» от 15.10.2004

	Земельные участки

	1
	Земельный участок

(кладбище традиционного захоронения)
	Красноярский край, Емельяновский район,п.Гаревое
	24:11:003101:1215
	6411 кв.м

	548781,6
	21.12.2018
	Уведомление  ФКП Росреестра № КУВД-001/2018-1065970 от 15.05.2018 г.

	2
	Земельный участок (под гараж)

	Красноярский край, Емельяновский район,п.Гаревое
	24:11:0030101:1221
	1490кв.м

	533449,80
	18.06.2020
	Выписка из ЕГР

	3
	Земельный участок

(ритуальная деятельность)

	Красноярский край, Емельяновский район,п.Первомайский
	24:11:0300202:138
	5465кв.м

	8033,55
	29.09.2021
	Выписка из ЕГР

	4
	Земельный участок
	Красноярский край, Емельяновский район,п.Гаревое
	24:11:0030101:695
	5070+/-25

	359158,8
	15.08.2018
	Выписка из ЕГР

	Раздел 2 . Движимое имущество

	№п/п
	Наименование движимого имущества
	 Сведение о балансовой стоимости
	начисленная амортизация (износ
	Дата возникновения и прекращения права муниципальной  собственности на движимое имущество
	Реквизиты документа- оснований возникновения(прекращения)права муниципальной собственности на движимое имущество
	Сведения об установленных в отношении муниципального движимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	1
	Передвижной пожарный комплекс «Огнеборец»
	-
	-
	 01.07.2009
	Акт приемо-передачи б/н от 01.07.2009

	2
	Автомобиль
 Chevrolet NIVA 212300-55
	450000,00
	450000,00
	04.09.2013г
	Муниципальный контракт №01 от 31.07.2013

	4
	Трактор Беларус - 82,1 с навесным оборудованием (погрузчик, отвал,ковш)
	1048730,00
	446556,0
	20.06.2014
	Договор купли-продажи №85353 от 28.08.2014

	5
	Автомобиль ЗИЛ131 НС847ТК24(пожарка)
	617677,50
	617677,50
	18.04.2013
	Извещение №АЧ000001 от 18.04.2013

	6
	Автомобиль НИВА321213
	187455,00
	187455,00
	09.08.2005
	Акт приемо-передачи б/н от 09.08.2005г.

	7
	Трактор Беларус-82.1
	2211666.67

	19.12.2023
	Акт приемо-передачи б/н от 14.11.2023г.

	8
	Полуприцеп-цистерна тракторный ЛКТ-2П
	1010000,00

	19.12.2023
	Акт приемо-передачи б/н от 14.11.2023г

	9
	Прицеп тракторный самовальный 2ПТС-6,5
	850000,00

	19.12.2023
	Акт приемо-передачи б/н от 14.11.2023г

	10
	Плуг навесной

FINIST ПЛН-3-35
	71198,50

	19.12.2023
	Акт приемо-передачи б/н от 14.11.2023г

	11
	Навесное оборудование для спецтехники Щетка коммунальная
	159503,00

	19.12.2023
	Акт приемо-передачи б/н от 14.11.2023г

.Глава сельсовета                                             Романькова Е.В.
Гл.бухгалтер                                                     Антюфриева Л.П.
.